
  

                                平成 30 年 2 月吉日 

 
日本を美しくする会に関わる皆様へ 

認定ＮＰＯ法人 日本を美しくする会 
    会長  利  哲 雄 

 
賛助会員募集のお願い 

 
  「日本を美しくする会」は、鍵山秀三郎相談役の「掃除を通じて、世の中からこころの

荒みをなくしていきたい」との想いから、平成 5 年 11 月に 35 名のメンバーで発足しま

した。その後、現在では、日本全国に 119 ヶ所、海外では、ブラジル、ニューヨーク、中

国から台湾、ルーマニア、イタリア、ハンガリーへと広がり、国内では年間延 10 万人以

上の人たちが参加する運動となり 25 年目を迎えました。 
  このような長年にわたる地道な活動が認められ、平成 22 年 4 月には国税庁認可による

135 番目の認可団体として、晴れて認定ＮＰＯの資格を取得いたしました。また、今後よ

り一層、日本を美しくする会の活動を地域に根ざした活動として広めていくために、各ブ

ロックを中心とした活動としていきたく思っております。その為にも、その活動を調整、

連絡役として「日本を美しくする会」の本部がより重要な役割となっています。 
  現在、会の運営費は、各地掃除に学ぶ会からいただく活動年会費と定款に基づく賛助会

員制度による会費によって運営させていただいており、より幅広い充実した活動と社会へ

の貢献を惜しみない努力で進めて参りたいと思っております。 
よって、多くの皆様からご協力を仰ぎ、下記の賛助会員の募集を行なっております。 
何とぞご理解賜り、そこへのお申し込みをよろしくお願い申し上げます。 

 
 

賛助会員のお申込みについて 
① 年 会 費：法人１口１万円(１口以上)・個人 1 口千円(３口以上) 
② お申込方法：別紙申込書に必要事項ご記入の上、本部事務局へお申し込み願います。 
③ お支払方法：1）申込書が事務局に到着次第、「集金代行依頼書」を送付しますので、     

        記入例を参考に必要事項ご記入並びにご捺印の上、ご返送願います。 
注１） ジャックス様の集金代行システムにより、年１回指定銀行口座より自動引き落と

しとさせていただきます。尚、初回引き落としは、２５日までの依頼書到着分が、

翌月２７日となります。 
 注２）添付申込書による申込み以外に、当会ホームページ（http://www.souji.jp/）からも

申込みができます。 
注３）毎年、自らお振込み希望の方や、その他払い込み方法についてのご相談も承ります。 

その旨、申込書に記しお伝えください。 

 
        
                                           以上  

 



 

 賛助会員申込書 

 
                           平成   年  月  日 

 
認定ＮＰＯ法人日本を美しくする会御中 
（ＦＡＸ：０３－６３０４－５９９０） 
（Email：nihonsouji@souji.jp） 

 
貴会の活動と事業に賛同し、下記の注意事項を確認のうえ、賛助会員を申込みます。 

 

    法人会員(  )      口 

     個人会員(  )      口 

 
        口数      口    金額         円也  

         
氏名                          

 
社名                          

 
住所 〒                        

         
ＴＥＬ          ＦＡＸ                

 
メールアドレス                      

 
 
《注意事項》 
1）法人会員または個人会員のどちらか選び〇をつけてください。 
2）法人会員様：年１口１万円、1 口以上でお願いいたします。 
  尚、大口法人会員様の場合は、月払方式もありますので、本部事務局へご相談ください。 
3）個人会員様：定款では年１口千円となっておりますが、3 口以上でお願いします。 

会費のお支払いは基本（株）ジャックス様の「集金代行システム」により、年１回 
ご指定銀行口座より自動引き落としとさせていただきます。 

4）ご加入の特典；法人会員様はその法人所属の希望される社員、個人会員様はご家族も 
含めて、メールマガジ『鍵山秀三郎一日一話』が無料受信（登録手続きが必要）でき、

年 2 回の機関誌「清風掃々」をお送りいたします。 
                                     以上 


